

PROTOKÓŁ NR XXI.2016
XXI Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Miłki VII kadencji
w dniu 3 marca 2016 roku

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Miłkach dnia 3 marca 2016 roku. Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 14:00, a zakończyło o 18.00.

Dnia 3 marca 2016 roku w obradach uczestniczyli radni według załączonej do protokołu listy obecności. Ponadto w sesji udział wzięli: Barbara Mazurczyk – Wójt Gminy, Małgorzata Jasińska - Sekretarz Gminy, Adriana Pawlik – Skarbnik, dyrektor firmy Proamat, mieszkańcy z terenu gminy Miłki.

Obrady otworzył i przewodniczył im Przewodniczący Rady Gminy Miłki – Tomasz Gujda. Na wstępie Przewodniczący powitał zebranych i stwierdził, że na sali obecnych jest 14 radnych, co daje niezbędne quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Do pkt. 2

Na protokolanta dzisiejszych obrad Przewodniczący zaproponował powołać Karolinę Macina. Do propozycji nie zgłoszono uwag i Przewodniczący poddał ją pod głosowanie. „Za” głosowało jednomyślnie 14 radnych.

Do pkt. 3

W tym punkcie Przewodniczący zaproponował przyjęcie protokołu obrad sesji z dnia 25 stycznia 2016 r.

Józef Dominiuk powiedział, że przy omawianiu Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych mówił o wynagrodzeniu członków komisji w kwocie 277,50 zł brutto. Informację tę należałoby uzupełnić w protokole.

Przewodniczący zwrócił uwagę, że na str. 11 jest zapis, iż jedna z mieszkanek mówiła o sprzedaży działki. Informację należałoby uzupełnić, że chodziło o działkę w Jagodnym Wielkim.

Przewodniczący poddał protokół ze zmianami pod głosowanie.

„Za” przyjęciem protokołu głosowało 14 radnych.

Przewodniczący stwierdził, że protokół XX.2016 przyjęto.

Do pkt. 4

W tym punkcie zdecydowano o przyjęciu porządku obrad.

Przewodniczący zaproponował do porządku obrad dodać pkt. 5 „Wystąpienie Dyrektora firmy Proamat.

Przewodniczący poddał porządek obrad pod głosowanie.

„Za” przyjęciem porządku głosowało jednomyślnie 14 radnych.

Porządek przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie wymaganego quorum.
2. Powołanie protokolanta obrad.
3. Przyjęcie protokołu obrad XX Zwyczajnej Sesji.
4. Przyjęcie porządku obrad.
5. Wystąpienie Dyrektora firmy Proamat.
6. Przyjęcie interpelacji i udzielenie odpowiedzi.
7. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy.
8. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Komisji Rady Gminy.
9. Podjęcie uchwały w sprawie taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków.
10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania przez Wójta Gminy Miłki akcji lub udziałów Gminy Miłki w spółkach prawa handlowego.

11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Zrównoważonego Rozwoju Gminy Miłki 2016 – 2020.
12. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki nr 44/1 w miejscowości Lipińskie obręb geodezyjny Lipińskie.
13. Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości Gminy Miłki (Konopki Wielkie, dz. nr 40).
14. Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu nieruchomości Gminy Miłki (Konopki Wielkie, dz. nr 117/2).
15. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia hipoteki na rzecz Przedsiębiorstwa Usług Komunalno – Rolnego w Miłkach.
16. Podjęcie uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miłki w 2016 r.
17. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2016 – 2018.
18. Wolne wnioski i sprawy różne.
19. Zamknięcie obrad.

Do pkt. 5

Przedstawiciel firmy Proamat powiedział, że współorganizował konferencję w Ełku, na której była obecna Wójt. Jesteśmy u progu nowego rozdania środków z Unii Europejskiej na inwestycje związane z efektywnością energetyczną. W nowym rozdaniu finansowym jest inne spojrzenie na rolę przedsiębiorstw i samorządów. Efektywność energetyczna jest to szereg działań, związanych z tym, żeby poprawić chłonność budynków. Np. budynek urzędu nie spełnia wymogów energetycznych jakie stawia rozporządzenie. Oznacza to, że należy podjąć szereg działań takich jak termomodernizacja, wymiana instalacji wewnętrznej, zastosowanie odnawialnych źródeł energii itd. Te inwestycje wygenerują oszczędności. Budynek nieocieplony zużywa np. 100 KW energii, natomiast po ociepleniu zużywa 40 KW. Na efektywność energetyczną Unia Europejska przeznaczyła 5 razy więcej środków niż poprzednio. W poprzednim okresie finansowym podstawowym beneficjentem były samorządy, natomiast teraz podstawowym beneficjentem są przedsiębiorcy. Nie jest nowością, że samorządy i przedsiębiorstwa mogą podejmować wspólne działania. Jest wiele takich modeli współpracy. Przede wszystkim jest to partnerstwo publiczno prywatne. Jako firma podejmowaliśmy już taką współpracę z samorządami. Udało nam się pozyskać środki w wysokości 10 mln zł, które zostały całkowicie zainwestowane w samorząd, w jego obiekty i nie wiązało się to z wydatkowaniem środków z budżetu. Dokonaliśmy wstępnej sytuacji, jaka jest w gminie Miłki. Przejrzeliśmy budynki będące własnością gminy. Doszliśmy do wniosku, że budynki nadają się do tego, aby przeprowadzić tę inwestycję z wykorzystaniem środków dotacyjnych, ale w taki sposób, żeby wkład własny, który trzeba mieć przy każdej inwestycji pochodził z innego źródła – od przedsiębiorcy. Przedsiębiorca inwestując środki, pozyskując pieniądze, przeprowadza inwestycję, a ta inwestycja generuje oszczędności. Te oszczędności mają pokryć wkład własny. Należy pamiętać, że środki na wkład własny nie pochodzą z budżetu gminy. Przedsiębiorcy rozumieją, że samorządy mogą się obawiać takich rozwiązań, dlatego jest też szereg dalszych rozwiązań. W gminie Kozłowo stworzono podmiot do realizacji tego zadania, spółkę celową z udziałem gminy do realizacji zadań związanych z dociepleniem, wymianą oświetlenia, ogrzewaniem budynków. W takiej spółce nie ma możliwości wypłaty zysków, została ona utworzona w celu realizacji zadań własnych gminy. Kapitał zewnętrzny oraz know how wprowadzone przez przedsiębiorcę do spółki powoduje to, że rozpoczyna się proces inwestycyjny. To my jako przedsiębiorca wnosimy środki finansowe do spółki, po to żeby opracować dokumentację, pozyskać środki, zrealizować inwestycję. Oszczędności jakie powstają po zrealizowaniu inwestycji są znaczne. Po zrealizowaniu zadań gmina płaci za energię tyle ile płaciła lub mniej, ale budynki są wyremontowane. Po okresie spłaty

pożyczki zaciągniętej przez wspólny podmiot, podmiot jest likwidowany. Cały proces nie pociąga kosztów ze strony gminy. Ponadto gmina jako wspólnik nie odpowiada za długi spółki. Na zasadzie wspomnianego partnerstwa wykonaliśmy inwestycję w Ustce na kwotę 50 mln zł. Oszczędności powstałe po realizacji inwestycji mają pozwolić spłacić pożyczkę, którą zaciągnie podmiot.

Dyrektor powiedział, że koncepcja dotycząca Miłek zakłada głęboką termomodernizację wszystkich obiektów, łącznie z wymianą źródeł, budowę elektrowni fotowoltaicznej.

Inwestycje da się spłacić opłatami, które do tej pory gmina ponosi za energię. Zrealizowane bowiem przez podmiot zewnętrzny inwestycje spowodują oszczędności w eksploatacji. Środki unijne w nowym rozdaniu skierowane będą głównie do przedsiębiorstw, samorządy nie będą w stanie absorbować tych środków. Warto się zastanowić nad takim rozwiązaniem. Warto zaznaczyć, że za środki włożone przez przedsiębiorstwo do tego przedsięwzięcia, realizuje się cały początek tego działania (audyty, pozwolenia na budowę, pożyczka na wkład własny). Cała efektywność energetyczna ma to do siebie, że trzeba ją rozwiązać kompleksowo. Jednak oszczędności w kosztach eksploatacji są duże na poziomie 50 – 60%. Przedstawiony model współpracy jest bardzo popularny wśród samorządów. Mniejsze koszty opłat za energię będą w momencie spłaty pożyczki zaciągniętej na wkład własny.

Następnie przedsiębiorca poinformował, że potrzeba 1 roku, aby przygotować się do inwestycji, trwałość projektu to kolejne 5 lat. Na taki też okres ustala się spłatę pożyczki spółki. Spłata co miesięcznej raty nie może być większa niż oszczędności.

Przewodniczący stwierdził, że formę zabezpieczenia dla przedsiębiorstwa stanowią w tym modelu budynki. Przedsiębiorca powiedział, że firma wydzierżawiać będzie same kotłownie. Jest to też podstawa do tego, by ubiegać się o środki.

Andrzej Idek zapytał kto w późniejszym czasie będzie pilnował elektrowni. Przedsiębiorca wyjaśnił, że na czas trwania projektu nadzór będzie sprawowała firma, a później to już zależy od samorządu. Andrzej Idek powiedział, że na samorząd spadnie obowiązek zatrudnienia dodatkowych osób.

Przedsiębiorca powiedział, że elektrownie fotowoltaiczne powstają w Polsce. Przychody z prądu będą wyższe niż nawet zatrudnienie 10 osób.

Józef Dominiuk odniósł się do źródła ciepła.

Przedsiębiorca powiedział, że zależy to od dokumentacji, audytu, ale w szkołach najlepiej sprawdzają się pompy ciepła. Należy pamiętać, że mówimy o kompleksowej termomodernizacji budynku.

Sebastian Łukaszuk powiedział, że kilka lat temu był w gminie pomysł wybudowania elektrowni wiatrowej, niestety u nas mieszkańcy nie myślą tak przyszłościowo, aby wykorzystywać odnawialne źródła energii. Zatem pomysł z elektrownią fotowoltaiczną może się spotkać ze sprzeciwem.

Wójt powiedziała, że pierwsze rozmowy jakie prowadzono z firmą dotyczyły możliwości termomodernizacji, wymiany źródeł ciepła w budynkach gminnych. Temat elektrowni pojawił się później, jako ewentualność. Musimy się skupić przede wszystkim na jednej rzeczy – nasze obiekty wymagają natychmiastowego remontu. Ośrodek zdrowia jest w bardzo złym stanie. Poszukiwaliśmy kierunków ewentualnych działań. Wszystko zależy od państwa radnych. Należy mieć na uwadze fakt, że gmina nie ma środków własnych na termomodernizację. Musimy posiłkować się kredytami albo poszukiwać innych możliwości.

Przedsiębiorca powiedział, że inwestycja na terenie gminy wyniosłaby ok. 7 mln zł. Nasze dzisiejsze spotkanie ma na celu zasygnalizowanie jaki jest możliwy wariant w sprawie termomodernizacji.

Sebastian Łukaszuk zapytał czy te inwestycje mają dotyczyć tylko gminy Miłki. Przedsiębiorca udzielił odpowiedzi pozytywnej.

Sebastian Łukaszuk powiedział, że zachodzi duże prawdopodobieństwo popełnienia błędów w szacunkach zwrotu inwestycji. Przedsiębiorca udzielił odpowiedzi negatywnej. Dokumenty są potrójnie weryfikowane. Do każdego wniosku składa się także studium wykonalności, gdzie wprowadza się wszystkie dane. Jest to sprawdzane przez WFOŚ i przez eksperta

zewnątrznego. Ryzyko zawsze zachodzi. Załóżmy, że zmieni się sytuacja gospodarcza. Jednak nawet wówczas inwestycje będą wykonane.

Sebastian Łukaszuk zapytał czy w zamian za wydzierżawienie części budynków i gruntu pod ewentualną budowę elektrowni firma jest w stanie zagwarantować nam energię w niższej cenie do wszystkich budynków użyteczności publicznej w gminie. Przedsiębiorca powiedział, że wszystko będzie wynikało z dokumentacji, którą przygotowuje firma. Największe ryzyko w tym przedsięwzięciu ponosi firma, gmina praktycznie nie ponosi ryzyka. Tomasz Dorbach zapytał jaki zatem ma w tym wszystkim interes firma. Przedsiębiorca powiedział, że w tym, iż inwestycję będzie realizowała właśnie firma.

Andrzej Idek powiedział, że wydzierżawiając grunty pod elektrownię, ograniczymy możliwości rozwoju miejscowości. Radny Idek przypomniał, że dawniej wszyscy zmieniali ogrzewanie na opałowe, po pewnym czasie ceny oleju tak wzrosły, że teraz kotłownie na ten opał nie funkcjonują.

Sebastian Łukaszuk powiedział, że jeżeli w tej sprawie możemy liczyć na dofinansowanie na poziomie 80%, to trzeba by było z tego skorzystać. Przedsiębiorca przypomniał, że jest to ostatnie rozdanie finansowe środków unijnych, w kolejnych latach będą możliwe tylko pożyczki.

Józef Dominiuk zapytał czy zamiast elektrowni nie lepiej byłoby zamontować na budynkach paneli słonecznych. Przedsiębiorca powiedział, że w okresie największego nasłonecznienia (lipiec, sierpień) szkoły są pozamykane.

Sebastian Łukaszuk zapytał jaki jest koszt budowy studni ze źródeł geotermalnych. Przedsiębiorca powiedział, że pompa ciepła, która ma odwiert 200 m korzysta z tzw. płytkiej geotermii. Koszt normalnej geotermii jest ogromny.

Józef Dominiuk odniósł się do działalności firmy. Przedsiębiorca wyjaśnił, że firma jest rodzinną, polską firmą. Funkcjonuje na rynku od 26 lat. Początkowo zajmowano się budową ciepłowni np. olejowych.

Do pkt. 6

W dniu dzisiejszym zgłoszono następujące interpelacje.

Jolanta Trynkiewicz poprosiła o odkrzaczenie drogi w Paprotkach za jeziorem. Jeden z mieszkańców zaoferował, że może wyciąć krzaki i zatrzymać w zamian drewno. Wójt poprosiła, by ten mieszkaniec zgłosił się do urzędu w niniejszej sprawie.

Józef Dominiuk zwrócił uwagę na konieczność ustawienia toalety przy cmentarzu. Przy wjeździe do Konopek Nowych ułożono polbruk. Na jednym odcinku polbruk załamuje się, najprawdopodobniej pod spodem jest rura wodna, niewłaściwie przygotowano podłoże.

Radny Dominiuk poruszył kwestię godzin ponadwymiarowych oraz podwójnych umów wśród nauczycieli. Zgodnie z Kartą Nauczyciela Nauczyciel podlega szczególnym dyspozycjom organu prowadzącego w sytuacji, gdy w szkole, w której jest zatrudniony, nie ma możliwości przydzielenia mu obowiązującego wymiaru zajęć dydaktycznych (pensum). Nauczyciel może być wówczas przez organ prowadzący szkołę zobowiązany do pracy w innej szkole w celu uzupełnienia tego wymiaru zajęć, w wymiarze nie większym niż 1/2 etatu (bez zgody na tym samym stanowisku, za zgodą – także na innym stanowisku).

Między Nauczycielem a szkołą, w której uzupełnia on wymiar zajęć, nie powstaje nowy stosunek pracy. W naszej gminie powstało 7 przypadków stosunku pracy. Przy każdej umowie są naliczane składki socjalne, stażowe, ZUS, co generuje koszty dla gminy. Stąd prośba, by dyrektorki szkół się określiły w jakich latach i jacy nauczyciele zostali zatrudnieni i jaka była motywacja takiego ruchu.

Andrzej Idek powiedział, że zgłaszał w urzędzie, iż miejscowość Przykop jest nieoznakowana. Ponadto mieszkańcy zwracali się z prośbą, by oznakować miejsca, gdzie wysiadają dzieci z autobusów szkolnych. Mieszkańcy Przykopu zwracają również uwagę, że droga od asfaltu do budynków wymaga uzupełnienia.

Wójt powiedziała, że odnośnie remontów dróg ustalono z PUKR, że zlecimy bieżące utrzymanie dróg. Część dróg już naprawiono.

Renata Ilnicka zgłosiła awarię lampy oświetleniowej w Marcinowej Woli. Mieszkańcy proszą również o wymalowanie korytarza w świetlicy. Może uda się to wykonać przy okazji remontu dachu. Kiedy taki remont jest planowany? Wójt powiedziała, że wszystko zależy od tego kiedy ukaże się program, z którego będziemy mogli uzyskać dofinansowanie.

Renata Ilnicka poruszyła kwestię budowy chodnika w Marcinowej Woli.

Wójt dodała, że jest po spotkaniu z Dyrektorem ZDP. Rozmawiano na temat remontów dróg, budowy 2 zatoczek autobusowych, chodnika w Marcinowej Woli. Dyrektor zaznaczał, że na ten rok ma znacznie mniejsze środki na remonty niż w poprzednim. Wójt powiedziała, że warto wykonywać część prac ze środków funduszu sołectkiego, są to bowiem tak naprawdę środki gminne. Jest możliwość partycypowania przez sołectwo przy inwestycjach na drogach powiatowych.

Sebastian Łukaszuk powiedział, że w budżecie na 2016 r. uchwalonym przez Radę Gminy podane są treści nierzeczywiste i nieprawdziwe. Jednym z wielu przykładów jest oszacowanie uzyskania dochodów wynikających z funkcjonowania straży gminnej na kwotę 850 tys. zł. Oczywiście jest, że straż, która będzie funkcjonować do czerwca br. nie jest w stanie wygenerować takiego dochodu. Za miesiąc styczeń i luty br. pozyskano kwotę 100 tys. zł. Oznacza to, że plan jest do poprawienia i nie może być realizowany. W budżecie gminy nie ma pieniędzy na planowane inwestycje. Trzeba zastanowić się na ile te inwestycje zwrócą się, czy jest sens popadania w długi, by je zrealizować w tym roku. Za chwilę podejmiemy decyzję w sprawie stawek opłat za wodę i ścieki. Mieszkańcy Miłek płacą najwyższą cenę za wodę i ścieki. Jest to niesprawiedliwe potraktowanie klientów. W innych miejscowościach cena za wodę waha się, jest różna. Mieszkańcy miejscowości Miłki płacą najwyższą cenę. W budżecie na 2016 r. jest również zaplanowana budowa nowej kontenerowej oczyszczalni ścieków w Konopkach Nowych za kwotę 680 tys. zł, z czego PUKR uzyskało dofinansowanie 280 tys. zł. Warto by było zastanowić się czy ten projekt jest wart realizacji. Warto zastanowić się nad połączeniem miejscowości Konopki Nowe z miejscowością Miłki w celu włączenia tej miejscowości do Aglomeracji, tak aby unormować stawki za wodę i ścieki. Sebastian Łukaszuk poprosił radnych, by w dniu dzisiejszym nie podejmowali uchwały w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania przez Wójta Gminy Miłki akcji lub udziałów Gminy Miłki w spółkach prawa handlowego. Jest to zbyt niebezpieczne dla majątku gminy i może przynieść niepożądane konsekwencje. Chcę wierzyć, że moje skromne spostrzeżenia spotkają się z państwem zrozumieniem. Większości z państwa zależy na utrzymaniu porządku i prawa na terenie gminy oraz by gmina przez długie lata nadal była samorządna i samowystarczalna. Mam nadzieję, że państwo zawsze zwróci uwagę temu, kto będzie w sposób rażący nadużywał władzy i w sposób niegospodarny wydawał pieniądze publiczne. Życzyłbym państwu rozwagi w podejmowaniu decyzji dotyczących planowania inwestycji. Proszę o takie projekty uchwał, które nie będą wymagać konieczności zaciągania kredytów. Oczekuję takich inwestycji, które będą się zwracać, pracować same na siebie, które nie pogłębią zadłużenia gminy. Uważam, że potrzebujemy lepszego prawnika, który będzie wiedział, że nie wolno zwalniać z pracy dyrektora szkoły, gdy ten przebywa na zwolnieniu lekarskim.

Skarbnik powiedziała, że zmiany w budżecie będą dokonywane w ciągu roku. Przy uchwalaniu budżetu wyjaśniano skąd się wzięły planowane kwoty. Co do straży gminnej – nie wiedzieliśmy przy podejmowaniu uchwały budżetowej jak będzie wyglądała sprawa mandatów.

Wójt dodała, że konstruowanie budżetu odbywa się w październiku. W tym czasie nie było wiadomo co będzie ze strażą gminną. Wskazania do ułożenia budżetu pochodzą od kierowników jednostek. Każdy z kierowników przygotowuje plan, który dostarcza Skarbnikowi. Co do straży gminnej – w grudniu Rada Gminy nie podjęła uchwały o jej likwidacji. W związku z tym nie wiedzieliśmy czy nadal będzie ona funkcjonować. Odnośnie inwestycji ujętych w planie budżetowym – są one zaplanowane do realizacji z kredytów. O tym dlaczego zaplanowano je na ten rok mówiono już kilkakrotnie. Jeżeli chcemy ubiegać się o dofinansowanie na jakąkolwiek inwestycję, to musimy mieć ją ujętą w budżecie. W październiku 2015 r. kiedy przygotowywano projekt budżetu nikt z nas nie znał harmonogramu naboru środków, bo go jeszcze nie było.

Inwestycje, które ujęto w planie wynikały z rozmów z radnymi, z mieszkańcami, z oczekiwaniami (np. wodociąg w Czyprkach, modernizacja budynku ośrodka zdrowia). Jeżeli będziemy chcieli skorzystać z dofinansowania na dane zadanie, to musi być ono ujęte w planie. Odnośnie remontów dróg – do końca marca br. złożymy 3 wnioski o dofinansowanie na remonty dróg. Możemy uzyskać dofinansowanie do 3 mln zł. Kolejnego takiego naboru wniosków nie będzie. Czy zatem nie mamy skorzystać z tej okazji, nie ujmować tych zadań w budżecie? Jak do tej pory nie wzięliśmy jeszcze żadnej pożyczki, które są planowane w budżecie.

Odnośnie cen wody i ścieków – prowadzona była kontrola PUKR pod kątem naliczania cen wody, prowadzono rozmowy z Aglomeracją. W ubiegłym roku stawka cen wody i ścieków była wyższa. Poczyniliśmy inwestycje wod. - kan. w Marcinowej Woli, Kleszczewie, Wyszowatych na kwotę 5,5 mln zł. Pozyskaliśmy na ten cel 3 mln zł dofinansowania, 2 mln zł to środki własne. Okazało się, że nie wszyscy są zainteresowani podłączeniem do tej sieci. Trzeba pamiętać, że ta inwestycja wchodzi w cenę wody i ścieków. Gdyby więcej osób skorzystało z tej sieci, byłoby więcej odbiorców, co mogłoby mieć wpływ na mniejsze ceny wody i ścieków. Prowadzimy rozmowy z mieszkańcami, prowadzone są również kontrole. Są bowiem gospodarstwa, które nie mają ani szamba, ani kanalizacji, a wiadomym jest, że ścieki gdzieś są odprowadzane. Kolejny problem polega na tym, że w okolicznych gminach stosowane są dopłaty do wody i ścieków, co się przekłada na niższą cenę dla odbiorcy. Gmina Giżycko dopłacała w ciągu roku 1,3 mln zł, w gminie Wydminy dopłata do 1 m³ ścieków jest na poziomie 4-5 zł. W tamtym roku to radni głosowali za tym, aby nie stosować dopłat. Stąd też trudno jest porównywać ceny wody i ścieków z gminy gdzie są dopłaty z cenami, gdzie dopłat nie ma. Miasto Giżycko podwyższyło cenę abonamentu do kwoty 10 zł, u nas jest to 5,37 zł.

Odnośnie inwestycji w Konopkach Nowych i przekierowania ścieków do Miłek – oczyszczalnia w Miłkach docelowo jest przeznaczona do zamknięcia. Na terenie Aglomeracji ma funkcjonować tylko jedna oczyszczalnia – w Bystrym. Niesensowne i nieekonomiczne byłoby prowadzenie ścieków z Konopek Nowych do Giżycka.

Sebastian Łukaszuk zapytał radnych czy wiedzą od czego jest w gminie Wójt. Czy jest dobrą wróżką, która ma spełniać życzenia swoich wyborców i obietnice wyborcze? Trzeba być dobrym gospodarzem, który w sposób gospodarny ma zarządzać majątkiem gminy. Będą podtrzymywał swoje stanowisko i mieszkańców Miłek, którzy będą w najbliższym czasie prawdopodobnie protestować przeciwko najwyższemu cenom wody i ścieków w całej gminie. Prowadzona jest taka polityka, żeby zabierać pieniądze na oświatę, dzieciom, zamykać szkołę w Staświnach celem utworzenia filii, żeby zaoszczędzić pieniądze, a wydaje się te same pieniądze zaciągając kredyty na remonty dróg.

Wójt powiedziała, że nie rozumie sformułowania, że przeznacza się pieniądze na budowę istniejących dróg. Droga w Paprotkach wymaga remontu.

Sebastian Łukaszuk powiedział, że widzi niesprawiedliwość i nieuczciwość wobec ludzi, którzy odprowadzają ścieki za mniejszą cenę w Konopkach Nowych i za większą cenę w Miłkach.

Wójt poprosiła, o sformułowanie na następną sesję konkretnych zarzutów jeśli chodzi o niegospodarność, ze wskazaniem gdzie jest ta niegospodarność.

Józef Dominiuk powiedział, że przedstawiciel Aglomeracji wskazywał, że mamy małe zagęszczenie mieszkańców, a sieć jest długa, w związku z tym koszty dla jednego mieszkańca są duże. Odnośnie Konopek Nowych - koszt oczyszczalni to ok. 600 tys zł. Jest to oczyszczalnia biologiczna, zrzut następuje do cieku wodnego, który ciągnie się do jeziora Ublik. Oczyszczalnia biologiczna wstępnie przetworzy nieczystości, dale natura też zrobi swoje. Nie trzeba tu żadnych przepompowni, ukształtowanie terenu jest takie, że woda płynie w dół. Gdybyśmy to robili w drugą stronę, to za rok byśmy rozmawiali dlaczego nie Danowo lub Bielskie.

Do pkt. 7

Wójt poinformowała, że w okresie międzysesyjnym oprócz spraw bieżących związanych z realizacją zadań z zakresu administracji publicznej podjęto następujące działania;

- opracowano plan zamierzeń obronnych na 2016 r., wydano zarządzenie w sprawie realizacji

pozamilitarnych przygotowań obronnych w gminie Miłki w 2016 r.

- podpisaliśmy umowę na wykonanie napraw, robót uzupełniających wynikających z przeglądów kominiarskich w obiektach komunalnych (w świetlicach),
- wykonaliśmy instalację wod. - kan. w dwóch mieszkaniach oraz przyłączenie kanalizacji do świetlicy w Kleszczewie,
- opracowaliśmy Strategię Zrównoważonego Rozwoju Gminy Miłki 2016 – 2020. Posiadanie takiego dokumentu jest warunkiem koniecznym do ubiegania się ośrodki unijne. Dokument ten był konsultowany z mieszkańcami.
- podpisaliśmy umowę z MZGO na przygotowanie dokumentacji projektowej dotyczącej zaalesienie terenu po rekultywacji,
- przygotowaliśmy 3 wnioski do PROW na remonty dróg,
- po raz drugi przystąpiliśmy do programu usuwania azbestu, wnioski przyjmowane są w urzędzie do 15 marca br.
- 25.02.2016 r. przeprowadzono wybory uzupełniające sołtysa w Rudzie,
- 22.02.2016 r. miało miejsce z Dyrektorem PEWIK, Prezesem PUKR. Analizowaliśmy możliwości obniżenia kosztów związanych z funkcjonowaniem sieci wod. - kan. oraz współpracy z przedsiębiorstwem,
- 23.02.2016 r. miało miejsce spotkanie z brokerem w sprawie ubezpieczenia mienia gminnego,
- w tym samym dniu odbyło się walne zgromadzenie Aglomeracji, podjęto uchwałę w sprawie zmiany udziałów. Okazało się, że w trakcie funkcjonowania Aglomeracji nasz udział jest mniejszy niż pierwotnie zakładano. Po zakończeniu inwestycji i przeliczeniu udziałów okazało się, że nasz udział jest nieco mniejszy. W związku z tym powinniśmy zbyć ową nadwyżkę udziałów. Za zbycie tych udziałów otrzymamy kwotę ok. 40 000 zł.
- 24.02.2016 r. miało miejsce spotkanie z Dyrektorem PKS Mrągowo. W tym roku korzystamy z mniejszych cen na dowóz dzieci. Przedsiębiorstwo mogło się bowiem ubiegać o dotację na ten cel w Urzędzie Marszałkowskim. Niestety jest przygotowania nowa ustawa o transporcie drogowym, która nie daje możliwości pozyskiwania dotacji przez przedsiębiorstwa. O dotacje będą mogły zwracać się gminy. W 2015 r. koszt dowożenia wyniósł 199 tys zł, a w roku poprzednim 390 tys zł.
- 25.02.2016 r. miało miejsce podsumowanie działalności w zakresie ochrony przeciwpożarowej na terenie powiatu w 2015 r. Nasze OSP wzięło udział w 164 akcjach, niechlubnym faktem jest, że jesteśmy na I miejscu w powiecie jeśli chodzi o podpalanie traw.
- 29.02.2016 r. odbyło się spotkanie z Dyrektorem ZDP. Cały czas staramy się na bieżąco informować powiat o naszych oczekiwaniach, chcemy także znać zamierzenia powiatu. Drugi etap przebudowy drogi w Rydzewie nie zakłada oświetlenia tej drogi.

Wójt zwróciła się z prośbą – jesteśmy wszyscy przed rozliczaniem się z podatków, można skorzystać z odliczenia 1% dla naszych organizacji pozarządowych, m.in. dla Olimpi, która oprócz treningów piłki nożnej prowadzi zajęcia z ringo.

Następnie Przewodniczący zarządził 5 minutową przerwę. Po przerwie powrócono do porządku obrad.

Do pkt. 8

Jolanta Trynkiewicz poinformowała, że Komisja Rolnictwa Ochrony Środowiska i Turystyki obradowała 26.02.2016 r. Tematem posiedzenia było zaopiniowanie projektów uchwał na dzisiejszą sesję.

Komisja Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów również opiniowała projekty uchwał na sesję w dniach 26.02.2016 r. i 29.02.2016 r.

Marta Ciż poinformowała, że Komisja Rewizyjna spotkała się 22.02.2016 r.. Tematem posiedzenia była analiza funkcjonowania straży gminnej oraz kontrola przydziału komputerów w ramach realizowanego projektu Internet dla wykluczonych cyfrowo mieszkańców gminy Miłki. Uwag komisja nie miała.

Józef Dominiuk poinformował, że Komisja ds. Socjalnych oraz Przestrzegania Prawa i Porządku

Publicznego spotkała się 29.02.2016 r. celem zaopiniowania projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2016 – 2018. Tematem posiedzenia były także formy pozyskiwania funduszy pozabudżetowych (szkoły, Ośrodek Kultury, Urząd Gminy, PUKR) oraz plan pracy Ośrodka Kultury i Biblioteki na 2016 rok. Przewodniczący Komisji poinformował, że SP w Rydzewie pozyskała 34 380 zł, ZPO w Miłkach – 24 711 zł, ośrodek kultury – 11 439 zł oraz 11 700 zł pozyskano na paczki świąteczne dla dzieci, PUKR pozyskał 268 392 zł z ANR (wartość inwestycji ogółem wyniesie 683 407,80 zł) oraz otrzymał pożyczkę z WFOŚ.

Szkoła w Staświnach nie złożyła takiej informacji. Przewodniczący Komisji poprosił Wójt o zobligowanie Dyrektora do przedłożenia niniejszej informacji.

Odnosnie planu pracy Ośrodka Kultury i Biblioteki na 2016 rok Józef Dominiuk powiedział, że w 7.03.2016 r. odbędzie się spotkanie dotyczące opracowania wspólnego harmonogramu w zakresie podejmowanych działań w sferze sportu, wypoczynku itp.

Do pkt. 9

Odnosnie taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków Prezes PUKR powiedział, że zgodnie z przepisami prawa przedsiębiorstwo ma obowiązek na 70 dni przed wprowadzeniem nowych taryf złożyć wnioski do wójta. Taki wniosek został złożony 20 stycznia br. Zużycie wody w stosunku do roku 2014 wzrosło o 150 tys m³. Przedsiębiorstwo ma podpisanych 945 umów z odbiorcami, w tym 244 stanowią odbiorcy sezonowi, którzy zużywają średnio 41 m³ wody rocznie. Mamy zawartych 47 umów z firmami, wspólnotami – zużywają oni średnio 1000 m³ wody rocznie. W gospodarstwach indywidualnych przeciętne zużycie wynosi 85m³.

Zaproponowaliśmy następujące stawki cen: za wodę – 5,12 zł netto, za ścieki – 15,39 zł netto. Ceny w stosunku do ubiegłego roku zmalały.

W kalkulacji taryf nie ujęliśmy kosztów za urządzenia znajdujące się w drogach powiatowych. W ubiegłym roku wykonano na terenie gminy inwestycje wod. - kan. na kwotę 5,5 mln zł. Prezes PUKR zaznaczył, że wzrasta ilość odbieranych ścieków – w 2013 r. było to 44 tys m³, w 2014 r. - 46,8 tys m³, w 2015 r. - 48 tys m³.

Odnosnie oszczędzania wody – podejrzewamy, że jest dużo przecieków, które jest ciężko zlokalizować. Z tym problemem boryka się sporo gmin. Straty wody wynoszą ok 38 – 40% (w tym ujęta jest woda na płukanie sieci). Szukamy też przypadków kradzieży wody.

Przewodniczący przypomniał, że na jednej z sesji wskazywano, iż jedna ze spółek pobiera wodę z hydrantu. Prezes PUKR powiedział, że za pobraną wodę zapłacono. Hydranty będą plombowane. Zauważono, że jest znaczny pobór wody w porze nocnej w Miłkach. Przewodniczący zapytał czy jest możliwość założenia wodomierzy na wodociągu. Prezes powiedział, że jest taka możliwość, ale są to ogromne koszty. Planujemy zakupić nowe wodomierze. Sukcesywnie wymieniane będą wodomierze w gospodarstwach. Zakupiliśmy numerowane plomby. Planujemy dokonywać kontroli wodomierzy. Mamy listę mieszkańców, którzy odprowadzają bardzo małe ilości szamba. W 130 gospodarstwach sprawdzaliśmy studzienki.

Prezes dodał, że w cenie wody i ścieków usługi obce stanowią 35%.

Uwag ze strony radnych nie było.

Jolanta Trynkiewicz poinformowała, że Komisja Rolnictwa Ochrony Środowiska i Turystyki, a także Komisja Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowały taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków.

Jacek Cimochowski zapytał czy zatem w stosunku do 2015 r. woda i ścieki będą tańsze o 0,52 zł. Wójt udzieliła odpowiedzi pozytywnej.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 13 radnych,

„przeciw” - 1 głos,

„głosy wstrzymujące się” - 0.

Przewodniczący stwierdził, że uchwałę XXI.130.2016 podjęto.

Do pkt. 10

Odnosnie uchwały w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania przez Wójta Gminy Miłki akcji lub udziałów Gminy Miłki w spółkach prawa handlowego pytań nie było.

Jolanta Trynkiewicz poinformowała, że Komisja Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania przez Wójta Gminy Miłki akcji lub udziałów Gminy Miłki w spółkach prawa handlowego

„Za” podjęciem uchwały głosowało 13 radnych,

„przeciw” - 0,

„głosy wstrzymujące się” - 1.

Przewodniczący stwierdził, że uchwałę XXI.131.2016 podjęto.

Do pkt. 11

Odnosnie Strategii Zrównoważonego Rozwoju Gminy Miłki 2016 – 2020 pracownik urzędu powiedział, że w dokumencie ujęto planowane inwestycje na lata 2016 – 2020. Warunkiem ubiegania się o dofinansowanie jest to, żeby dana inwestycja, na którą chcemy otrzymać dofinansowanie była ujęta w strategii. Nie oznacza to, że wszystkie ujęte w dokumencie zadania będą zrealizowane. W strategii ujęto m.in. inwestycje wod. - kan. (wodociąg w Czyprkach, na ul. Suwalskiej w Miłkach, spinka między Rudą i Rydzewem, oczyszczalnia ścieków w Konopkach Nowych, w Staświnach Osada, w Lipowym Dworze, modernizacja stacji i sieci w Miłkach). Prezes PUKR dodał, że na stacji uzdatniania wody powinna być technologia dwustopniowa, a jest jedностopniowa (odżelazianie i odmanganianie – jest to za mało). Księgowa PUKR dodała, że zastosowaną taką technologię, gdyż była ona tańsza. Pracownik urzędu dodał, że zmniejszono czterokrotnie normy na zawartość manganu w wodzie. Prezes dodał, że do tego roku nie mógł uzyskać efektu ekologicznego na hydroforni. Normy dotyczące manganu są spełnione dopiero w tym roku. Józef Osinka powiedział, że problem jest również w tym, że przed modernizacją hydroforni skład wody surowej był inny, a po modernizacji inny.

Odnosnie strategii pracownik urzędu poinformował, że uzyskaliśmy wstępną akceptację na budowę wodociągu z Jagodnego do Borek – ANR dofinansuje zadanie w 25%. Koszt tej inwestycji to ok. 250 tys zł. W dokumencie ujęto zadanie na kwotę 20 mln zł – przebudowa drogi Bystry – Staświny łącznie z budową ścieżki rowerowej. Będziemy optować za tym, by ścieżkę przedłużyć do Miłek. W strategii ujęto też rewitalizację centrum społeczno – gospodarczego w Miłkach wraz z budową targowiska.

Jolanta Trynkiewicz poinformowała, że Komisja Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie przyjęcia Strategii Zrównoważonego Rozwoju Gminy Miłki 2016 – 2020.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 13 radnych,

„przeciw” - 0,

„głosy wstrzymujące się” - 1.

Przewodniczący stwierdził, że uchwałę XXI.132.2016 podjęto.

Do pkt. 12

Odnosnie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki nr 44/1 w miejscowości Lipińskie obręb geodezyjny Lipińskie pracownik urzędu powiedział, że złożyliśmy wniosek do ANR o przejęcie udziałów Agencji (ok.45%) w budynku po byłej szkole w Lipińskich z przeznaczeniem na mieszkania socjalne. Żebyśmy mogli to przejąć, musimy na to mieć opracowany plan z przeznaczeniem terenu m.in. na zaspokajanie potrzeb pomocy społecznej.

Jolanta Trynkiewicz poinformowała, że Komisja Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki nr 44/1 w miejscowości Lipińskie obręb geodezyjny Lipińskie.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Przewodniczący stwierdził, że uchwałę XXI.133.2016 podjęto jednomyślnie.

Do pkt. 13

Odnosnie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości Gminy Miłki (Konopki Wielkie, dz. nr 40) Barbara Tech powiedziała, że jest to droga, której kupnem jest zainteresowana osoba będąca właścicielem sąsiadującej działki. Z rozmowy z sołtysem wynika, że mieszkańcy nie sprzeciwiają się sprzedaży.

Jolanta Trynkiewicz poinformowała, że Komisja Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości Gminy Miłki (Konopki Wielkie, dz. nr 40).

„Za” podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Przewodniczący stwierdził, że uchwałę XXI.134.2016 podjęto jednomyślnie.

Do pkt. 14

Odnosnie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu nieruchomości Gminy Miłki (Konopki Wielkie, dz. nr 117/2) Wójt powiedziała, że jest to działka znajdująca się w pobliżu budynku socjalnego. Jest zainteresowanie tą nieruchomością. Józef Dominiuk dodał, że działka jest zlokalizowana przed mostem w Konopkach Wielkich.

Jolanta Trynkiewicz poinformowała, że Komisja Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu nieruchomości Gminy Miłki (Konopki Wielkie, dz. nr 117/2)

„Za” podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Przewodniczący stwierdził, że uchwałę XXI.135.2016 podjęto jednomyślnie.

Do pkt. 15

W sprawie ustanowienia hipoteki na rzecz Przedsiębiorstwa Usług Komunalno – Rolnego w Miłkach Wójt powiedziała, że PUKR zaciągnął pożyczkę z WFOŚ na dofinansowanie budowy oczyszczalni ścieków w Konopkach Nowych. Zabezpieczeniem tej pożyczki ma być hipoteka na działce, która już wcześniej stanowiła zabezpieczenie. Wójt dodała, że funkcjonowanie dotychczasowej oczyszczalni groziło katastrofą ekologiczną. Musieliśmy wywozić ścieki do Miłek. Do nowej oczyszczalni być może będzie możliwość podłączenia Konopek Wielkich.

Jolanta Trynkiewicz poinformowała, że Komisja Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie ustanowienia hipoteki na rzecz Przedsiębiorstwa Usług Komunalno – Rolnego w Miłkach.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 14 radnych,

„przeciw” - 1,

„głosy wstrzymujące się” - 0.

Przewodniczący stwierdził, że uchwałę XXI.136.2016 podjęto.

Do pkt. 16

W sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miłki w 2016 r. uwag nie było.

Jolanta Trynkiewicz poinformowała, że Komisja Rolnictwa Ochrony Środowiska i Turystyki pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie programu opieki nad zwierzętami

bezdolnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miłki w 2016 r.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Przewodniczący stwierdził, że uchwałę XXI.137.2016 podjęto jednogłośnie.

Do pkt. 17

Odnośnie Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2016 – 2018 uwag nie było.

Józef Dominiuk poinformował, że Komisja ds. Socjalnych oraz Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący poinformował, że do Rady Gminy wpłynęło również sprawozdanie z działalności GOPS w 2015 r. - do wglądu w biurze rady.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2016 – 2018.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Przewodniczący stwierdził, że uchwałę XXI.138.2016 podjęto jednogłośnie.

Do pkt. 18

Wójt poinformowała, że 7 marca br. w ośrodku kultury o godz. 16.00 odbędzie się spotkanie ze wszystkimi osobami aktywnymi, dyrektorami szkół, organizacjami pozarządowymi w celu ustalenia planu imprez, wydarzeń kulturalnych, artystycznych na terenie gminy. Wójt poprosiła o obecność na niniejszych konsultacjach. Dotychczasowe konsultacje nie cieszyły się zainteresowaniem ze strony społeczności.

Odbyły się wybory sołtysa w Rudzie oraz w Lipowym Dworze. W sołectwie Lipińskie nie wybrano sołtysa ani rady sołectkiej z uwagi na brak kandydatów. Być może warto by było dołączyć to sołectwo do sołectwa Miłki.

Sekretarz dodała, że zgodnie ze statutem sołectwa jesteśmy zobligowani za pół roku ponowić wybory w Lipińskich.

Wójt poprosiła, by radni przemyśleli propozycję przedstawioną przez przedstawiciela firmy Promat. Propozycja była przez nas analizowana przez długi czas. Udaliśmy się do gminy, gdzie takie partnerstwo funkcjonuje już od 3 lat. Rozmawialiśmy z tamtejszym wójtem, oglądaliśmy inwestycje. Tamtejszy Wójt powiedział, że jest bardzo zadowolony ze współpracy. W tym roku Wójt Gminy Kozłowo podjął decyzję, by przekazać swoją spółkę zajmującą się wodociągami i kanalizacją dla spółki zajmującej się termomodernizacją. Wójt poprosiła o podjęcie decyzji w zakresie współpracy w krótki czasie, gdyż ogłoszone będą programy, z których chcielibyśmy skorzystać. Musimy zdecydować czy przystąpimy do nich samodzielnie, czy w partnerstwie. Ponadto podstawowym dokumentem pozwalającym ubiegać się o środki na termomodernizację jest audyt energetyczny. Sporządzenie takiego dokumentu na 1 budynek to koszt ok. 15 tys zł.

Tą formą współpracy jest również zainteresowane również Miasto Giżycko.

Tomasz Dorbach zapytał czy można by było zapoznać się z projektem umowy dot. niniejszej współpracy. Wójt powiedziała, że jeżeli jest taka wola przystąpimy do wstępnego konstruowania umowy.

Wójt odniosła się do zarzutu odnośnie odwołania Dyrektora ZPO w Miłkach. Rada pedagogiczna dwukrotnie złożyła wniosek o odwołanie Dyrektora, Wójt jako osoba zarządzająca musi do tych wniosków się ustosunkować.

Sebastian Łukaszuk powiedział, że w swoim piśmie Dyrektor szkoły udowadnia Wójtowi złamanie prawa. Co do wniosku rady pedagogicznej, to Wójt może się do niego ustosunkować, ale nie ma obowiązku zwalniania dyrektora podczas zwolnienia lekarskiego. Jest to złamanie prawa, stąd niekompetencja prawnika, który doradzał dla Wójt. Wójt powiedziała, że sprawa jest w toku. Warto byłoby zainteresować się jak teraz funkcjonuje szkoła, czy jest różnica w stosunku do poprzedniego okresu.

Sebastian Łukaszuk zwrócił uwagę, że w piśmie wskazano, iż w przypadku gdy powtarzającego się naruszenia Konstytucji i ustaw dopuszcza się Wójt, Wojewoda wzywa Wójta do zaprzestania naruszeń, a jeżeli wezwanie to nie przynosi skutków, występuje z wnioskiem do Prezesa Rady

Ministrów o odwołanie Wójta. Czyli Wójt liczy się z konsekwencjami?

Wójt udzieliła odpowiedzi pozytywnej, zawsze liczę się z konsekwencjami. Nie otrzymałam żadnego wezwania od Wojewody.

Sebastian Łukaszuk powiedział, że warto upublicznić niniejsze pismo przez jego odczytanie, co zostanie dokonane na następnej sesji. Wójt dodała, że w tej sprawie warto zaprosić przedstawicieli rady rodziców, zainteresowane osoby.

Przewodniczący odniósł się do upublicznienia pisma – pismo zostało skierowane do Wójta Gminy Miłki i do wiadomości Rady Gminy Miłki. Wszyscy radni otrzymali kserokopię pisma.

Wójt powiedziała, że warto uczestniczyć w spotkaniach z mieszkańcami.

Radny Łukaszuk powiedział, że nie jest jego obowiązkiem uczestnictwo w spotkaniach organizowanych przez Wójta.

Przewodniczący poprosił, by radny Łukaszuk zapoznał się z zapisami ustawy o samorządzie gminnym odnośnie wypowiedzi radnego.

Przewodniczący poinformował, że radni otrzymali zaproszenie na koncert Cafe kultura, kolejne zaproszenie radni otrzymali na wernisaż organizowany przez ZUOK w Spytkowie.

Do rady wpłynęło również pismo od pracowników obsługi w ZPO w Miłkach dotyczące wynagrodzeń (Przewodniczący odczytał pismo). Wójt powiedziała, że kwestia wynagrodzeń jest w gestii dyrektora placówki. Dyrektorzy przedkładali plany i założenia finansowe na 2016 r.

Finanse oświatowe to trudna sprawa. W tej chwili trwają prace nad zlikwidowaniem godzin „karcianych”. Jeżeli rząd przyjmie nowelizację Karty Nauczyciela, to nie będzie tych 2 godzin płatnych, tylko samorząd będzie musiał pokryć koszty tych 2 godzin dla każdego nauczyciela.

Renata Ilnicka powiedziała, że pracownicy obsługi faktycznie mają minimalne stawki wynagrodzeń.

Renata Ilnicka zapytała czy będzie ogłoszony konkurs na dyrektora ZPO. Wójt powiedziała, że czekamy w tej chwili na wyrok WSA.

Tomasz Dorbach zauważył, że na stronie internetowej nie pojawiło się nagranie z ostatniej sesji.

Sekretarz powiedziała, że nagranie zostanie umieszczone. Jednak na ostatniej sesji padało bardzo dużo nazwisk osób, nie będących osobami publicznymi.

Jedna z osób będących na sesji powiedziała, że jeżeli jest to relacja z wystąpienia publicznego, to nie ma możliwości tego zaskarżenia.

Barbara Tech zwróciła uwagę na konieczność usunięcia zakrzaczeń w Bielskich i Konopkach Małych. Za przystankiem w Bielskich należałoby usunąć krzaki.

Mieszkaniec gminy poruszył kwestię funkcjonowania SKR. Do tej pory żaden z Prezesów tyle nie zarabiał. Żwirownia za poprzedniego Wójta nie została rozliczona i przekazana dla PUKR.

Przewodniczący powiedział, że żwirownią cały czas zarządza PUKR.

Wójt powiedziała, że zgodnie z opinią opracowaną przez firmę zewnętrzną żwirownia jest nierentowna i jeśli nie zostanie podwyższona cena żwiru, należałoby rozważyć jej zamknięcie. Na dzień dzisiejszy żwir jest słabej jakości.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamknął XXI Zwyczajną Sesję Rady Gminy Miłki w dniu 3 marca 2016 r.

Prot. Karolina Macina



Przewodniczący Rady Gminy



Tomasz Gujda